



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-06042022-234870
CG-DL-E-06042022-234870

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 179]

नई दिल्ली, मंगलवार, अप्रैल 5, 2022/चैत्र 15, 1944

No. 179]

NEW DELHI, TUESDAY, APRIL 5, 2022/CHAITRA 15, 1944

दि इंस्टीट्यूट ऑफ चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स ऑफ इंडिया

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2022

फा. सं. 13—सी.ए.(परीक्षा)/मई/2022/III:—संस्थान की अधिसूचना सं० 13 — सी.ए. (परीक्षा)/मई/2022 दिनांक 28 जनवरी 2022, द्वारा चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स परीक्षा मई 2022 का परीक्षा कार्यक्रम अधिसूचित है ।

अन्य परीक्षाओं के साथ फाउण्डेशन मई 2022 की परीक्षा दिनांक 23, 25, 27 और 29 मई 2022 को होनी है। अब केंद्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड (सीबीएसई) — सीनियर स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा, अवधि II (2021-022) तथा काउंसिल फॉर द इंडियन स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा (आइसीएसई) , सेमेस्टर 2, वर्ष 2022 ने अपनी सीनियर स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षाओं की घोषणा कर दी है, जो कि इसी समयावधि में आयोजित की जानी हैं ।

जो विद्यार्थी उपरोक्त वर्णित परीक्षाओं के साथ-साथ चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स फाउण्डेशन कोर्स की परीक्षा मई 2022 में शामिल होने वाले हैं, उनकी कठिनाइयों को कम करने के लिए यह निर्णय लिया गया है कि फाउण्डेशन कोर्स परीक्षा की तिथियों को पुर्ननिर्धारित किया जाए।

उक्त परीक्षा का आयोजन अब निम्नांकित तिथियों को किया जाएगा

फाउण्डेशन कोर्स परीक्षा :-

(पाठ्यक्रम शिक्षा प्रणाली जो परिषद द्वारा सनदी लेखाकार विनियम, 1988 के विनियम 25 – एफ (3) के अन्तर्गत अधिसूचित है, के अनुसार)

24, 26, 28 और 30 जून, 2022

यह सुनिश्चित किया जाता है कि, केन्द्र अथवा राज्य सरकार द्वारा किसी दिन सार्वजनिक/स्थानीय अवकाश घोषित होने पर भी परीक्षा कार्यक्रम में कोई परिवर्तन नहीं किया जाएगा ।

तथापि, यह भी स्पष्ट किया जाता है कि, अधिसूचना सं., नं.13-सी.ए.(परीक्षा)/मई/2022 दिनांक 28 जनवरी 2022 तथा अधिसूचना सं., नं.13-सी.ए.(परीक्षा)/मई/2022/II दिनांक 7 मार्च 2022 द्वारा अधिसूचित अन्य समस्त विवरण अपरिवर्तित रहेंगे ।

अभ्यर्थियों को पुनः सलाह दी जाती है कि, उपरोक्त को ध्यान में रखें और नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट www.icaai.org देखते रहें ।

सी.ए. (डॉ) जय कुमार बत्रा, सचिव
[विज्ञापन-III/4/असा./726/2021-22]

THE INSTITUTE OF CHARTERED ACCOUNTANTS OF INDIA

[Set up by an Act of Parliament]

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd March, 2022

F. No. 13-CA (EXAM)/M/2022/III.—The Institute vide its Notification No. 13-CA (EXAM)/M/2022 dated 28th January 2022, notified the schedule of Chartered Accountants May 2022 Examinations. Among other examinations, Foundation Examination, May 2022 are to be held on 23rd, 25th, 27th and 29th May 2022. Now the Central Board of Secondary Education (CBSE) – Senior School Certificate Examination, Term II (2021- 2022) and Council for the Indian School Certificate Examinations (ICSE), Semester 2, Year 2022 have announced their schedule of Senior School Certificate Examinations which are to be held during this period.

To mitigate the hardship of the students who are sitting in the aforementioned examinations and simultaneously pursuing Chartered Accountants Foundation Course Examination, May 2022, it has been decided to re-schedule the dates of Foundation Course Examination, May 2022.

The said examination will now be conducted as per the dates given below:

FOUNDATION COURSE EXAMINATION

[As per syllabus contained in the scheme notified by the Council under Regulation 25 F (3) of the Chartered Accountants Regulations, 1988.]

24th, 26th, 28th and 30th June 2022

It may be emphasized that there would be no change in the examination schedule in the event of any day of the examination schedule being declared a Public Holiday by the Central Government or any State Government / Local Holiday.

However, it is clarified that the other particulars / details announced vide Notification No. 13-CA (EXAM)/M/2022 dated 28th January 2022 and Notification No. 13-CA (EXAM)/M/2022/II dated 7th March 2022 shall remain unchanged.

The Candidates are advised to take note of the above and stay in touch with the website of the Institute, www.icaai.org.

CA. (Dr.) JAI KUMAR BATRA, Secy.
[ADVT.-III/4/Exty./726/2021-22]

अधिसूचना

नई दिल्ली, 23 मार्च, 2022

सं. 13—सी.ए. (परीक्षा)/मई/2022/IV.—संस्थान की अधिसूचना सं. 13 — सी.ए. (परीक्षा)/मई/2022 दिनांक 28 जनवरी 2022, के क्रम में यह निर्णय लिया गया है कि, निम्नलिखित देश में परीक्षा केंद्र स्थापित किया जाएगा बशर्ते कि उस केंद्र में परीक्षा के लिये पर्याप्त संख्या में परीक्षार्थी आवेदन करते हैं।

राज्य का नाम	परीक्षा केंद्र देश का नाम
विदेश*	थिंपू (भूटान)

* केवल विद्यार्थियों की परीक्षाओं के लिए

तथापि, यह भी स्पष्ट किया जाता है कि, अधिसूचना सं., नं.13—सी.ए.(परीक्षा)/मई/2022 दिनांक 28 जनवरी 2022 द्वारा अधिसूचित अन्य समस्त विवरण अपरिवर्तित रहेंगे।

अभ्यर्थियों को पुनः सलाह दी जाती है कि, उपरोक्त को ध्यान में रखें और नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट www.icaai.org देखते रहें।

सी.ए. (डॉ) जय कुमार बत्रा, सचिव
[विज्ञापन-III/4/असा./726/2021-22]

NOTIFICATION

New Delhi, the 23rd March, 2022

No. 13-CA (EXAM)/M/2022/IV.—In continuation to Notification No. 13-CA (EXAM)/M/2022 dated 28th January 2022, it has been decided to open an examination centre at the below mentioned country, provided that sufficient number of candidates offer themselves to appear from thereat.

Name of the State	Name of the Examination Country
Overseas*	Thimphu (Bhutan)

*Only for Students' Examinations

However, it is clarified that the other particulars / details notified vide Notification No. 13-CA (EXAM)/M/2022 dated 28th January 2022 shall remain unchanged.

The Candidates are advised to note the above and stay in touch with the website of the Institute, www.icaai.org.

CA. (Dr.) JAI KUMAR BATRA, Secy.
[ADVT.-III/4/Exty./726/2021-22]